Num. 8.  
 An ex uno  
 indicio ue-  
 hementi, aut  
 violato quis  
 torqueri pos-  
 sit.

¶ Aut indicium uehemens, uel uolentum  
 tantum. ] Gravis est difficultas, An propter vnus  
 indicium tantum uehemens, aut uolentum aliquis  
 torqueri possit. hanc questionem mouet Bar. in l. si  
 ff. de quest. nu. 6. quam proseguitur copiose Mar-  
 cus Antonius Blancus tract. de iudicijs, num. 39.  
 versio 6. promitto.

In hoc dubio non desunt qui dicant arbitrio iudicij  
 esse relinquendum, an sufficiat vnus indicium,  
 vel contra plura exigantur ad torquendum; ieges

enim loquentes de iudicijs idoneis, & sufficientib.  
 ad torturam, oēs ferè loquuntur in plurali, ut in l.  
 1. in prin. & in l. vnus. §. r. & in l. vlt. ff. de quest.  
 vbi plura iudicia postulari videntur. Aliqua tamè  
 glossæ sunt, quæ videntur sentire vnus tantum in-  
 diciu sufficere, ut in l. si quis. C. ad leg. Iuliam ma-  
 iest. & in l. vlt. ff. de quest. vbi glossa verbo, suspi-  
 cionibus. de suspicionem loquitur in singulari. qua  
 omnia latius proseguitur Salycetus, in l. vlt. C. de  
 quest. n. 7. vers. quero, an sufficiat vnus indicium.

Verum ommissis in hoc articulo prolixis multorum  
 altercationib. breuiter & resolutiù dico, quod si  
 indicium est leue, & remotu a delicto; tunc non suffi-  
 cit ad torturam absq; alijs adminiculis suffragantib.  
 & ad crimen ipsum propius accedentib. iuxta do-  
 ctrinam cõem traditam a nobis in precedeb. quare  
 sola fama, quia indicium est a crimine remotu, regu-  
 lariter non sufficit ad torturam. de ceteris iudicijs,  
 & presumptionibus leuib. idem est indicium.

Si vero indicium est propinquum, vrgens, vehe-  
 mens, & (vt cum Eymericus loquar) violentu; tunc  
 vnicu sufficit ad torturam, vt vnus bonus testis de  
 visu, uel confesso extra iudiciu, uel res furio subla-  
 ta apud aliquem reperta. ita Bar. in d. l. fin. nu. 6.  
 ff. de quest. Salyc. in l. si. C. de quest. & Marcus An-  
 tonius Blancus tract. de iudicijs, nu. 45. vbi dicit hanc  
 esse communem opinionem, a qua in praxi non est  
 recedendum: quoniam hęc iudicia licet singularia  
 sint, cum tamen negotium ipsum seu delictum com-  
 mitentur, & raro ab eo contingat abesse, absq; du-  
 bio sufficient ad torturam. hanc opinionem satis cõ-  
 firmant Iulius Clarus in pract. crimin. §. fin. q. 21.  
 vers. vnus testis, & Antonius Gomez to. 3. variat.  
 resol. 113. nu. 7. & 8. & ceteri criminalista.

Ac postremo de varijs iudiciorum generibus,  
 & an ex illis quis possit ad penam ordinariam con-  
 demnari, videro Boerium de decis. 164. in oip. Alia in-  
 super orta fuit questio.